



Lühidalt

Lk 2

Linnugriip

Linnugriip, mille põhjustajaks on viirustüvi A/H5N1, on lindude jaoks eriti nakkav, ägedalt kulgev ja ravimatu haigus, millega kaasneb lindude massiline haigestumine ja surm.

Lugupeetud Alatskivi valla rahvas

23. veebruaril õhtul 88 aastat tagasi loeti Pärnus "Endla" teatri rõdul esmakordselt avalikult ette Iseseisvusmanifest.

Koolitants

18.-19. veebruaril toimus Tartus Koolitants. Kokku kogunes Vanemuise väikesse majja 632 noort tantsijat 39 trupist. Alatskivi Kunstide Kool oli esindatud kolme tantsurühmaga (1.-4. klass; 5.-9. klass; 10.-12. klass). Kahel koosseisul õnnestus edasi pääseda piirkondlikku vooru, mis toimub 19. märtsil Viljandis.

Vallavolikogus

Vallavolikogu istung toimus 16. veebruaril 2006. aastal.

Vallavalitsuses

Vallavalitsuse istung toimus 22. veebruaril 2006.

Reklaam

Lk 3

Vastlapäev viis kuueaastase poisi mure

Vastlapäeval meelitas tõeline talveilm liugu laskma igas vanuses lapsi. Hirmemäel oli lustijaid nii palju, et liulaskmiseks tuli lausa järjekorda võtta. Koos Alatskivi lastega nautisid libedaid mäenõlvu ka Vara Põhikooli õpilased ja õpetajad.

Parimad on selgunud

Veebruar, Jakob Liivi sünniaastapäevakuu, on möödunud. Altskivi Keskkooli õpilaste selleks puhuks kirjutatud jonnistatud tööd on loetud vaadatud.

Fotovõistluse Looduse Aastaring Alatskivil 2006 eeskirjad

Reklaam

Lk 4

Kuulutused, teated, üritused



Alatskivi valla võistkond Peipsi talimängudel.

FOTOD: ILLE SINILAHT

Peipsi mängudel III koht

XXIX Peipsi talimängud korraldas Värskas vald. Esialgselt seitsmest osalejast oli avapäevaks alles jäänud kuus – Värskas, Vara, Mikitamäe, Rápina, Kallaste ja Alatskivi. Üritus algas piduliku rongkäiguga gümnaasiumi juurest Värskas Vallavalitsuse ette. Tervitussõnad korraldajalt ja üritus algas. Alatskivi vald osales 45 liikmelise võistkonnaga, sest enamused alasiid algasid ühel ja samal ajal. Eriti tublid olid kabetajad, kes suutsid seljatada kõik vastased (Aili Visnapuu, Konstantin Ispravnoi, Ants Liiva). Suusatamise auväärne kolmas koht (Tanel Tamm, Rainer Raja, Neeme Arro, Aivar Poll,

Aavo Kord, Külliki Otsa, Külli Vunk, Kadi Otsa, Anni Lamp, Killu Vunk, Sirje Kotsalainen, Kaire Metsoja, Maimu Arro). Reesoidus tõi 0,5 sek. kaotus Vara vallale III koha (Taras Josiptšuk, Margo Öun, Anni Lamp, Oliver Triipan). Lauatennisis jääd samuti kolmandaks (Andres Hörak, Virge Otsa, Tõnis Järs). Sama tulemus nopiti ka jäärajasõidust (Helja Laumets, Varmo Laumets, Urmas Marjapuu). Üle aastate taas medalid võrkpalluritele, III koht (Roland Vahi, Alari Ainsoo, Meelis Kall, Ago Vahi, Maili Mägi, Reet Ainsoo, Helja Laumets, Maarja Ainsoo). Raske mälumänguheitluse

tulemusena riputati III koha medalid kaela jällegi alatskivilastele (Einar Jürgens, Tõnis Järs, Janno Tomson, Vello Metsoja, Maili Mägi). Kirgi kütis ules teatesuusatamine, endiselt kolmandad (Maimu Arro, Aavo Kord, Killu Vunk, Neeme Arro, Külliki Otsa, Tanel Tamm). Pisut sportlikku õnne jäi vajaka juhtkonnavõistluses, kus jääd neljandaks (Ille Sinilaht, Andu Tõrva, Janno Tomson). Täielikuks üllatuseks osutus maletajate IV koht (Valve Hantson, Enno Simson, Vello Metsoja). Ja nii see mõnus päev õhtusse veeres. Alatskivi võitles endale kindlalt välja pjedestaali III koha Värskas ja Vara valla järel, järgnesid Mikitamäe, Kallaste ja Rápina. Tuhat tänu kõigile, kes ei pidanud paljaks tulla välja Alatskivi valla eest!

Veelgi raskem katsumus ootab meid ees aga aasta pärast – XXX Peipsi talimängud.

Juubelimängude korraldamise au kuulub iseenestmõista Peipsi mängude algatajale – Alatskivi vallale (Endel Zirk). Püüame anda enda poolt kõik, et väärikalt jätkata Peipsi mängude traditsiooni.

SILVI VAIKNEMETS, sporditöötaja

Kallid õpilased

Eesti Vabariigi 88. aastapäeva puhul on mul hea meel teid kõiki tänada tehtu eest.

Eesti suurmees-kirjandusklassik Anton Hansen-Tammsaare on öelnud: "Pole sellest küllalt, kui isamaad armastatakse, vaid oma armastuse peab oskama ja suutma ka teoks muuta, sest armastus on tegu."

Teie suur tegu ning panus sellesse on hoolas õppimine, mida kroonivad head ja väga head hinded.

Võib küsida, et miks olete Alatskivi valla jaoks nii tähtsad? Aga loomulikult seepärast, et Teie panus õppimisele on Alatskivi vallale tagatiseks nii valla jätkusuutlikkuses kui ka üldarengus. Haridus annab inimesele laia silmaringi ja on justkui kompassiks eluteel. Kindlasti olete selle nimel vahel pidanud loobuma nii mõnestki meelelahutuse võimalusest. Samas olete olnud tihti tublid nii spordivõistlustel kui olümpiaadidel. Teie suurepärased tulemused kindlustavad meie koduvalla tuntuse kaugemalgi vabariigis.

J. W. Goethe on kirjutanud: "Raisatud aeg on olemine, kasutatud aeg on elu"

Pea tõe, et teie olete oma aega targalt ja asjalikult kasutanud. Saabub aeg ja valla elu juhtimise teatpulk tuleb võib olla just kellelgi teist vastu võtta. Olen ka ise J. Liivi nim. Alatskivi Keskkooli viistlane. Siit saadud haridus on igati konkurentsivõimeline isegi



linnakoolidega võrreldes.

Alatskivi vald on arenguvõimeline ja meil on lootust kujunda Peipsi äärses piirkonnas keskuseks. Siin asuvad Meditsiini- ja Päästkeskus, keskkool, lasteaed, kirik, kauplused, post, vallakeskus jne. Euroopa rahadega värskelt remonditud Alatskivi lasteaed meelitab siia isegi teiste valdade lapsi. Üha rohkem käivitub elu renoveeritavas Alatskivi lossis. Pea iga aastal on vallas tulnud juurde töökohti. Kindlasti istub teie seas mõni ettevõtlik poiss või tüdruk, kes suudab rajada eduka ettevõtte ja miks mitte rajada seda just Alatskivi vallas. Mida positiivsem ja elujäävam on meie mõttelaad, seda rohkem suudame.

Õnnitlen teid kõiki iseseisvuspäeva puhul. Õnne ja edu teie kodudesse. Jätkugu meie tublidel õppritel ikka visadust ja õpijanna kooliteel.

ANDU TÕRVA, vallavanem



23. VEEBRUARIL VÕTTIS VALLAVANEM ANDU TÕRVA LOSSIS VASTU ALATSKIVI PARIMAD KOOLOPILASI. Vastuvõtule olid kutsutud Alatskivi Keskkoolis ja Kunstide Koolis "neljadele" ja "viitele" õppijad. Vallavanem tänas neid ja kinkis kõigile raamatu ning Alatskivi valla vapi kujutisega pastapliiatsi.

FOTO: KALMAR RAUDSEPP

XXIX Peipsi talimängud										
Õppetund	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1. Kõrgkooli võistkond	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2. Alatskivi võistkond	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3. Kallaste võistkond	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. Rápina võistkond	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5. Mikitamäe võistkond	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6. Värskas võistkond	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7. Vastlapäev võistkond	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8. Vastlapäev võistkond	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9. Vastlapäev võistkond	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
10. Vastlapäev võistkond	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Võitjad on selgunud.

Lugupeetud Alatskivi valla rahvas

23. veebruari õhtul 88 aastat tagasi loeti Pärnus "Endla" teatri rõdul esmakordselt avalikult ette Iseseisvusmanifest.

Sõnum selles oli selge ja ühene: Eesti rahvas ei ole aastasadade jooksul kaotanud tungi iseseisvuse järele. Põlvest põlve on temas kestnud salajane lootus, et hoolimata pimedast orjaaastast ja võraste rahvaste vägivallaväljastest veel kord Eesti aeg tuleb, mil "kõik pihrud kahel otsal lausa lõovad lõkendamada" ja et "kord tuleb Kalev koju oma lastel õnne tooma, Eesti põlve uueks looma".

Veel oli kirjutatud: Eestil! Sa seisad lootusriikka tulevikul lävel, kus sa vabalt ja iseseisvalt oma saatust võid määrata ja juhtida. Asu ehitama oma kodu, kus kord ja õigus valitseb, et olla vääriliseks liikmeks kultuurirahvaste peres. Kõik kodumaa pojad ja tütreid ühinegu kui üks mees kodumaa ehitamise pühas töös. Meie esivanemate higi ja veri, mis selle maa eest valatud, nõuavad seda, meie järeltulijad võivad kohustavad meid selleks.

Järgmisel päeval, 24 veebruaril 1918. a. loeti manifest ette Tallinnas. Eesti Maapäeva Vanemate Nõukogu kuulutas selle välja ja Iseseisvuse Eesti Vabariiki oli sündinud. Kuigi Saksa väed hõivasiid peagi Tallinna ja kogu Eestimaa, ei suutnud meie vabadusiha enam keegi murda. 402 päeva kestnud ja 3600 Eesti võitleja elu nõudnud Vabadussõda lõppes eestlaste võiduga. Karmide kannatuste ja vere hinnaga saadi kätte Eesti iseseisvus.

Et hoida oma vabadust, tuli taluda mõtmatuid kannatusi

Koolitants

18.-19. veebruaril toimus Tartus Koolitants. Kokku kogunes Vanemuise väikesse majja 632 noort tantsijat 39 trupist. Alatskivi Kunstide Kool oli esindatud kolme tantsurühmaga (1.-4.klass; 5.-9.klass; 10.-12.klass). Kahel koosseisul õnnestus edasi pääseda piirkondlikku vooru, mis toimub 19. märtsil Viljandis.

Võitsin üritusest osa neljandat korda ning seekordne võitlus tundus mulle pisut teistsugune, osavõtjaid oli vähem ja tasegi justkui natuke nõrgem. Samuti puudus see suur sagi-

KARIN VAHI



23. veebruaril andsid volikogu esimees Janno Tomson ja vallavanem Andu Tõrva Alatskivi lossis Alatskivi valla teene-temärgi nr 13 KARL MANGUSSONILE.

ja ohverdada üle kolmekümne tuhande inimelu võideldes sõja-väljadel ja ägades võrvoimu ikke all. Riigi 88. sünnipäeval saame tõeada, et oleme vabad olnud vaid 38 aastat.

Kuid täna oleme me vabad ja võrdsed kultuurirahvaste peres. Meie elu on parem kui kunagi enne terve ajaloo vältel. Meie olümpiavõitjad Kristina Smigun ja Andrus Veerpalu näitasid Torinos taas, et ka väike riik on mõnikord suurtest tugevam.

Taide on läinud meie kuulsal luuletajal, alatskilvalisel Juhana Liivi prohvetlikul luuleread:

*Ei! Ükskord vaba olla
On tuga rahva soov
Ja see aeg võib küll tulla.
Et keela ükski hoo!*

*Ja nõnda on lugu ka Eestis
Ja nõnda on elu kiik:
Ükskord kui terve mõte
Ükskord on Eesti riik*

*Kas aastatuhandeid mingu-
Sis vast teie haiget ei tee,
Et suurte rahvaste kõrval
on vaba ka väikene.*

Mitte kunagi ei tohi unustada oma rahva ajalugu. Vabadust tuleb kasutada targalt, et oma iseseisvust kindlustada. Ja see on meie kõigi kates.

Alatskivi vallavolikogu ja vallavalitsuse nimel õnnitlen teid meie rahva kõigi aegade kõige olulisema tähtpäeva Iseseisvuspäeva puhul! Õnne teie kodudesse ja tugevat tervist teile kõigile!

JANNO TOMSON,
vallavolikogu esimees

mine ja optimism, mis on olnud igal aastal õhus väga hästi tunda. Võib-olla tulevad need tunded sellest, et olin ise pabina ja etteaste ei õnnestunud just nii hästi kui loodetud. Kuid sellegipoolest õnnestus meil edasi pääseda ja seega teeme nendel alles jäänud nädalatel kõvasti trenni, et tagada eelmisest korras tunduvalt parem esitus. Kokkuvõttes tegu vahva üritusega ja mul on siiralt hea meel, et noortele antakse võimalus esineda ja end teistelegi näidata.

Linnugripi

Linnugripi, mille põhjustajaks on viirustüvi A/H5N1, on lindude jaoks eriti nakav, ägedalt kulgev ja ravimatu haigus, millega kaasneb lindude massiline haigestumine ja surm.

Linnugripi ohustab eelkõige linde, kuid sellesse võivad nakatuda ka inimesed. Maailma Terviseorganisatsiooni (WHO) andmetel on 2006. aasta alguse seisuga inimestel registreeritud linnugripijuhte seitsmes riigis: Vietnamis, Tais, Indoneesias, Hiinas, Kambodžas, Türgis ja Iraagis. Kokku on haigestunud üle 160 inimese, neist üle 90 on surnud. Ka inimeste jaoks on linnugripi raske nakkushaigus, mis võib lõppeda surmaga.

(Värsked andmed vt www.tervisekaitse.ee.)

Linnugripi viirust kannavad ja levitavad looduses veelinnud, kellelt võivad nakkuse saada kodu- ja metslinnud. Rändlindudega võib haigus levida pikka vahemaade taha.

Veterinaaride andmetel Eestis praegu linnugripi ei esine, seega ei ole siin võimalik lindudel seda nakkust saada.

Nakatamise oht reisiril on olemas juhul, kui reisitakse linnugripihoitlikku piirkonda. Tervisekaitseinspektisioon soovib tungiva vajaduseta mitte külastada piirkondi, kus seda haigust esineb.

Lapsi tuleb hoiatada, et nad ei puudutaks haigeid või surnud linde.

Jalanõud tuleb pärast

lindude väljaheidetega kokpuutumist korralikult puhastada ja pärast seda ka käed hoolega puhtaks pesta. Nakkuse võib saada ka kokpuutel haigete lindude sulgede või munadega.

Linnugripi viirus säilib kaua elujõulisena just madalal temperatuuril. Kõrgel temperatuuridel viirus hävib, näiteks 60°C juures 30 minutiga ning 75°C juures mõne minutiga.

Viirus on tundlik ka enamlevinud desinfitseerivate vahendite suhtes nagu klooridühidid, formaliin, seebikivi jne.

Linnuliha on soovitatav süüa ainult väga korralikult kuumtöödeldult, samuti ei ole soovitatav valmistada toite, mille koostises on toored munad.

Kuidas linnugripi ära tunda?

- Linnugripi haigusnäht inimesel on sarnased tavajärgse gripiga: järsk enesetun- de halvenemine koos kõrge palavikuga, pea-, lihase- ja kurguvalu, kõha ja nohu, hingamisraskused, silma sisekesta põletik.

- Raskem haigusega kaasnev tüsistus on kopsupõletik, mis võib esile kutsuda hingamispuudulikkuse, kuid esineda võivad ka südame-, lihas- ja kesknärvisüsteemi kahjustused.

- Arvestades, et linnugripi on diagnoositud ja ravitud väikesel arvul haigetel, on andmed väga piiratud ja tavapäraseid kliiniliste uuringute andmeid nende ravimite toime ja ohutuse

kohta selle tõve puhul ei ole. Linnugripi vältimiseks tuleb:

- pidada oma kodulinde suletud hoonetes, et takistada nende kokkupuudet nakkust kanda võivate lindudega,
- tuleb kaitsta (katta) kodulinde söötmispaiku,
- mitte lubada lindlasse võõraid,
- farmis töötades kanda kaitseriietust,
- pidada puhtust, paigaldada sisse- ja väljapääsude ette desomatid jne.

Koos teiste EL riikidega on Eesti keelanud ka eluslindude, linnutoodete ja -sulgede sissevõetud linnugripi riskipiirkondadest.

Linnugripi haigestunust saab elanikkonda teavitada alles pärast seda, kui vastav diagnoos on laboris kinnitatud. **Kuid kindlasti antakse üldsusele kiiresti teada juba sellestki, kui arstid on Eestis tuvastanud esimese linnugripihaigusega haige.**

Maailma Terviseorganisatsiooni andmetel uut pandeemilist levida võivat gripi viirust tekkinud ei ole. Praeguseks on tuvastatud linnugripi, mis levib üldjuhul ainult lindude hulgas, kuid nakatunud on ka inimesi, kes puutusid kokku haigete lindudega.

Tavalist, hooajalist grippi on juba Eestiski sel talvel diagnoositud.

Materjal on koostatud seisuga 23.02.2006

VALLAVOLIKOGUS

Vallavolikogu istung toimus 16. veebruaril 2006.

Volikogu istungil osales esmakordselt asendusliige Merle Mangusson. Päevakord oli lühike.

Volikogu võttis vastu Alatskivi valla 2006. a. eelarve summas 21226353,24 krooni ja määras eelarve kassatagavaraks 5000 krooni. Eelarvega saab tutvuda veebiaadressil www.alatskivi.ee.

Anti arvamus Tartumaa kandideks jaotumise ja kandipiiride kulgemise kohta, milles nõustuti maavalitsuse poolt pakutud kantidega.

Volikogu arutas läbi keskkonnakomisjoni ettepanekud Alatskivi maastikukaitseala kaitse-eeskirja kooskõlastamiseks. Koos eelnõule esitatud ettepanekutega nõustus volikogu andma kooskõlastuse Alatskivi maastikukaitseala kaitse-eeskirjale.

Arutati Anne Luki ettepanekuid moodustada komisjon toimetuleku- ja õpiraskustega õpilaste toetuseks.

VALLAVALLITSUSES

Vallavalitsuse istung toimus 22. veebruaril 2006.

Lõpetati ühe puudega isiku suhtes hooldus ja hooldustoe- tuse maksmine.

Määrati hooldaja ja hooldustoe- tuse ühele puudega isikule.

Ühelsale tootlejale määrati ühekorralduse sotsiaalaabitoetus.

Valjastati projekteerimisingimused Mirjami Tegovale Alatskivi alevikus Tartu mnt 22 tulekahjus hävinud elamu ase- mele uue üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks ja Johannes Cornelis Kosterile Nina külas Nina piirvalvekordoni kinnistul oleva endise kordnihoone ma- jutushooneks rekonstrueerimisprojekti koostamiseks.

Valjastati ehitusluba Kõdesi külas alajaama F-2 Küla fiidri elektriliini rekonstrueerimiseks.

Valjastati kasutusluba Pusi külas Villipu kinnistul olevale külalistemajale.

Kooskõlastati Padakõrve looduskaitseseala kaitse-eeskirja. Nõustuti maa tagastamisega Jevgeni Lebedevile Nina külas ja Rootsiküla külas Peetri kinnistu taastamiseks sihtots- tarbega maatulundusmaa.

Seadusemuudatusest lähtu- des tunnustati kehtetuks Alatskivi vallavalitsuse 21. mai 2003 korraldus nr 77 "Majutus- tevõtete tunnustamise komisjo- ni moodustamine ja koosseisu kinnitamine".

Kinnitati J. Liivi nim Alatskivi Keskkooli õpilaskoha tegevus- kulu arvestuslikuks maksu- mused 2006. eelarveaastal ühes kalendrikuus 607,59 krooni; Alatskivi Kunstide Kooli õpilaskoha tegevuskulu arvestusli- kuks maksumuseks ühes ka- lendrikuus 947,00 krooni; Alatskivi Lasteaia majanduskulude, personali töötasu ja sotsiaal- maksu ning õppevahendite arvestuslikuks maksumuseks ühes kalendrikuus 2688,00 krooni.

Arvestades Alatskivi valla 2006. a. eelarve võimalusi, otsus- tati OÜle Alatskivi Perearst küttekuludid kompenseerida 50% ulatuses.

27. veebruaril 2006 andsid vallavalitsuse liikmed nõusole- ku maksta toetust Ago ja Aivo Vahile seoses elamu põlenguga Väljaküla külas.

Teadmata asjaoludel surnud või silmnähtavalt haigest linnust tuleks teada kohalikele veterinaararstidele või Tartumaa veterinaarikeskuse tel 740 1208 või 740 0440. Oma elukohajärgse veterinaararsti mobiilnumber oleks mõistlik igaks juhuks telefoni mäl- salvestada. Kindlasti ei tohi haiget ega surnud lindu katsuda. Kindlasti ei tohi surnud kodulinde ise matta ja haigust varjata. Lindude läbivaatamine ja proovide tegemine makstakse kinni riigieelarvest. Kui kodulinnud hukatakse järelvalveametniku ettekirjutusel, hüvitatakse omanikule lindude maksumus.

Tartumaa volitatud veterinaararstid:

Riina Uibopuu	(Tartu linn)	564 7755
Anne Räis	(Tartu linn)	527 7511
Maret Rask	(Laeva vald)	525 1868
Aavo Arrak	(Luunja vald)	5647 1121
Eve Petmanson	(Rannu vald)	516 8124
Rein Velleramm	(Kambja vald, Ülenurme vald)	513 6537
Viktor Krivtsov	(Konguta vald)	505 1391
Mihhail Lupp	(Vara vald, Alatskivi vald, Kallaste linn, Peipsiääre vald)	5392 6348
Tiit Orav	(Haaslava vald)	513 3958
Raivo Raalik	(Mäksa vald)	5620 1005
Aivar Lastik	(Nõo ja Tähtvere vald)	513 6245
Alla Ikkonen	(Puhja vald)	514 1503
Sihmar Randver	(Rõngu vald, Elva linn)	5342 7047
Väino Miil	(Tartu vald)	521 1647
Jaak Kaldoja	(Tartu vald)	527 8556
Peeter Kadakas	(Võnnu vald, Meeksi vald, Piirissare vald)	5902 0426
Toomas Völili	(Tähtvere vald)	515 9143

Heaperemehelik metsamajandaja

- metsa hindamine
- kasvava metsa ja kinnistute ost
- raie- ja metsauuendustööd
- metsamaterjali ost

HOLMEN METS
HOLMEN KORTISTE ETTEVÕTE

Imar Aruoja, imar@holmen.ee
gsm 506 1146, tel 776 9288

Holmen Mäe AB, Filmyr väg 103, 11332 Tallinn
tel 003 2445, holmen@holmen.se, www.holmen.se

Vastlapäev viis kuueaastase poisi mure

Vastlapäeval meelitas tööline talveilm liugu laskma igas vanuses lapsi. Hirmemäel oli lustijaid nii palju, et lülaskmiseks tuli lausa järjekorda võtta. Koos Alatskivi lastega nautisid libedaid mäenõlvu ka Värä Põhikooli õpilased ja õpetajad.

Vanemad õpilased (9.-12. klass) võtsid ette lumelinnu ehitamise. See on tore ja oodatud kingitus Alatskivi lastele. Lumelinnu kerkimist vaadates tunnistas üks kuueaastane poiss: "Ma juba kartsin, et sellel aastal lumelinnu ei tulegi."

Lumekindlus – 11. klassi võidutöö.



Tulge sappa! Saate pika liu ja punased põsed. Järjekorras esimene on Alina Frolova.



Lumelinn on vaieldamatult laste lemmikpaik. Koolipäevad tunduvad nüüd palju lõbusamad.



Kumb libiseb kaugemale – punane (Mirko Kiuru) või sinine (Madis Ostra)? Eks all ole näha.

Parimad on selgunud

Veebruar, Jakob Liivi sünniaastapäevakuu, on möödunud. Alatskivi Keskkooli õpilaste selleks puhuks kirjutatud-joonistatud tööd on loetud – vaadatud.

Kirjutööde lugemine oli huvitav kogemus: seda on meeldiv teha, kui ei pea õigekeelsusvigu parandama, kui saab keskenduda ainult õpilaste mõtisklustele. Lugemise ajal sai üllatuda, sidamest naerda, enda kui täiskasvanu üle järele mõelda. Hindasime häid mõtteid, sujuvat arutlust ning ladusat eneseväljendusoskust.

9.-12. klassi õpilaste kirjutatud esseed olid valdavalt tõsised, kohati isegi pessimistlikud. Puudutati Eesti ühiskonna sotsiaalseid probleeme nagu alkoholism, tööpuudus, puuetega inimeste toimetulekuraskused. "On olemas inimesi, kes on teistest erinevad, ja seda paraku halvasti mõttes. Neil inimestel puuduvad lähedased, kes neid aitaksid, kes oleksid neile toeks. Samuti on nad oma pähe küüsis ning ühiskond tõrjub neid."

Palju lahati inimeseks olemist – selle erinevaid tahke, vaevajaid ja rõõme. "Inimene ei saa ega tohi olla üks teiste inimeste seas. Igatüüpi peaks olema õnnelik selle üle, mis tal on." Hea oli tõeada, et aina minakeskemaks muutuv ühiskonnas oskavad noored mõista ühistunde ja kollektiivsuse olulisust. "Õnn võib alata hõlme, kuid mitte igapäev jaoks ning seda ei saavuta mitte keegi ükski."

Sõakalt analüüsiti põlvkondade vahelisi suhtlemisraskusi. Ja seda ei tehtud süüdistavalt, vaid objektiivselt. "Seega, lugupidavalt lapsevanemad, kohelge oma järeltulijat kui täiskasvanut kohe, kui esimesed puberteedia sümptomid välja löövad. Lõpp ninnu – nännutamisele ja liigsele hoolitsusele."

Esseevõistlusel said peapreemiad Mihkel Paapsi 10. kl ("Ära tüüta mind!"), ja Toomas Raudsepp 9. kl ("Õnn algab homme") ja Karin Vahi 12. kl ("Üks inimeste seas").

6.-8. klassi õpilased kirjutasid muinasjutte, mille hulgas olid valdavalt looma- ja ime-muinasjutud. Lood pakatasid kõikvõimalikest seiklustest ja katsumustest.

Paljud jutud olid seotud kohaliku ümbruskonnaga ja seda kohandati muhedaalt – "Ja kui see oinas veel surnud ei ole, siis sööb ta siiani aasal rohelist rohutu", maagilised arvud (3 türtart, 7 silmaga hunt, 12 aastat vangistust).

Naiskangelannade puhul eelistati Ladina – Ameerika kõlavaid nimesid, ringi seiklesid Isabellad, Fionad, Luciad.

Meestegelased olid eestimaiselt ristitud (Kalev, Tõnis, Meelis, Olav).

Vahvalt toodi muinasjutuliselt arhailisest maailmasta tänapäevaseid elemente. "Ta pani ööriided selga ja heitis voodisse, sirvides enne uinumist moeraamatut. Järsku käis selline paug ja kohutav mürin ning tuppale lendas koletusur madu."

Loomadele omistati vägagi uljalt inimlikke omadusi ja nõrkusi. "Oinas võttis kuldümündi ja pudeli rummi ning suundus tagasi koopasse. Ta andis need rebasele. Aga reinuvader tänas teda, et too jättis ta ellu, ja jagas oinaga rummi. Nad veetsid terve öö koos ja nautisid teineteise seltskonda."

Ette tuli ka praktilise (ja hõlmehemõistuse näiteid. "Lõpuks leidsid poisid hundi ja mäevaimu lapse üles. Nad ei teadnud, kuidas last kätte saada. Siis tuli Mattiasel mõte, et Olav juhib hundi tähelepanu korpale ja tema toob lapse ära."

Peapreemia läks üksmeelse otsuse tulemusena Katrin Pungale 6. kl ("See juhtus Alatskivi lossis..."), eripreemiad said Gertu Kitsing 7. b kl ("See juhtus Alatskivi lossis..."), Neeme Lõhmus 8. a kl ("Prillidega oinas"), Siim Ostra 7. a kl ("Mäevaim"), Elisabeth Saluste 7. b kl ("Prillidega oinas") ja Raivo Vähi 6. kl ("Mäevaim").

Joonistusvõistlusele tulnud töid hindasime kahe vanusekategorias. Õpilaste ülesanded oli illustreerida Jakob Liivi luuletusi "Konnad", "Tamm", "Kannikese surm" või "Kass".

Vanemas vanusegrupis sai peapreemia Katrin Zaitsev 8. a kl, kelle "Tamm" on teostatud väga väga vabalt ning lennuks. Eripreemiad läksid Annika Elkenile 7. a kl ("Kannikese surm") ja Martin Zaitsevile 8. a kl ("Tamm"). Valiku tegemine oli raske, sest huvitavaid ja fantaasiarikkaid töid oli palju.

Noorema vanusegrupi tööd olid valdavalt tehtud Jakob Liivi luuletuse "Konnad" põhjal. Meeldis, et luuletuse sisu oli väga täpselt edasi antud, kujutati isegi Taarat ja potentsiaalset kuningakandidaati puupakku. Enim imponeerisid tegevusrohked joonistused, kus võis näha konni hüppamas, vett lainetamas ja pilliroogu kõikumast.

Peapreemia suhtes oli raske kokkuleppele jõuda, seega on neid kaks: Helen Loos ja Kersti Tamm 4. kl ning eripreemiad Rudolf Bukile ja Heleri Söödile 4. kl.

Laste tööde näitust saab vaadata Liivi Muuseumi näitusemaja kohvikus. Soovitan kõigil tulla, sest huvitavate figuuridega konnad ja kured 4. kl õpilaste pildidel teevad taju heaks ning vanemate laste julged teemavastused on meeldivalt üllatavad.

Tänane väga kõiki kirjutajaid, joonistajaid ja nende juhendajaid! Loodame kevadel koos minna preemiareisile Virumaa Muuseumidesse.

SIRET SAAR,
Liivi Muuseum

Fotovõistluse Looduse Aastaring Alatskivil 2006 eeskirjad:

1. Osavõtjad

Võistlusel võivad osaleda kõik, välja arvatud võistluse korraldamisega seotud isikud. Võistlusele oodatakse Alatskivil ja selle lähimbruses tehtud loodusfotosid.

2. Konkursi kalender

Võistlustööde esitamise viimane tähtaeg on 28. veebruar 2007.

Tulemused avalikustatakse 30. märtsil 2007 Alatskivi Looduskeskuses ja Alatskivi valla ajalehe 2007. aasta aprilli numbris.

3. Konkursi kategooriad

Konkursi toimub kahe vanuserühmas: koolinoored, kuni 18 a kaasa arvatud (N) ja täiskasvanud (T).

Igas vanuserühmas hinnatakse töid kolmes kategoorias.

Esimeses kategoorias võistlevad fotod, millele on kujutatud loomariigi esindajad (imetajad, linnud, roomajad, kalad, putukad jne).

Teises kategoorias võistlevad kõik ülejäänud loodusfotod (maastikud, taimed, seened jne).

Kolmandas kategoorias osalevad fotod, mis väljendavad inimese ja looduse suhet Alatskivil või selle lähimbruses.

Iga foto saab konkursil osaleda vaid ühe vanuserühma ühes kategoorias.

4. Võistlustööde arv

Üks autor võib võistlusele esitada kuni viis pilti.

5. Fotode mõõtmed ja märgistamine

Esitatud fotod palume märgistada kategooriate ja vanuserühmade järgi palume kasutada järgmisi lühendeid: 1N (loomapilt, koolinoor), 1T (loomapilt, täiskasvanute arvestus).

2N (looduspilt, koolinoor), 2T (looduspilt, täiskasvanute arvestus), 3N (inimene ja loodus, koolinoor), 3T (inimene ja loodus, täiskasvanute arvestus).

Pildid võib esitada CD-plaadil või väljatrukutuna A4 formaadis fotodena. Autor vastutab CD töökorras oleku eest. Soovitame kontrollida CD-d enne postitamist. Fotode pikema külje serva pikkus peab olema ligikaudu 30 cm. Foto ei tohi olla ümbritsetud paspartuu ega raamiga. Foto tagaküljele kirjutatakse pildialkiri, autori märksõna, kategooria ja vanuserühm.

6. Konkursitööde saatmine

Pildid palume tuua või saata aadressil: MTÜ Alatskivi Looduskeskus 60201 Alatskivi vald Tartumaa märgusõna: Looduse Aastaring Alatskivil 2006. Kinnises ümbrikus palume lisada autori andmed. Fotode saatmisel soovitate need pakki korralikult, kaitsmaks neid võimalike kahjustuste eest postis.

7. Auhinnad

Parimad tööd auhinnatakse.

8. Žürii

Töid hindab 5-liikmeline žürii.

9. Piltide kasutamine

Korraldajatel on õigus kasutada konkursil osalenud pilti võistluse tulemuste avalikustamiseks meediaväljannetes ja avalikel üritustel tasuta.

10. Korraldajate vastutus

Korraldajad suhtuvad fotodesse hoolikalt, kahjustamata neid ühelgi viisil, kuid ei vastuta postis või laboris tehtud kahju eest.

11. Autori vastutus

Osavõtja vastutab oma ja piltide kohta esitatud andmete õigsuse eest.



TÄHELEPANU! Nõõrijupp Alatskivi aleviku kanalisatsioonist, mis läks Alatskivi vallale maksma ca 7 000 EEK. PÜÜDKE KANALISATSIIONIST SELLESED ASJAD EEMAL HOIDA!

Kolmapäeval, 15. märtsil algusega kell 14.00 toimub lossi peasaalis

ALATSKIVI LOSSI ARENGUSEMINAR

Oodatud on kõik huvilised.

15. veebruaril avati Tartumaa naisettevõtule teabekeskus Tartu FEM NET Eesti Maaülikooli avatud ülikooli, kes on ka teabekeskuse partneriks, ruumes. Tartu FEM NET-i avamise infopäeval räägiti soolisest võrdõiguslikkusest, anti ülevaade FEM projektist, tutvustati teabekeskuse tööpõhimõtteid ning vahetati mõtteid koostöövõrgustike loomisest erinevate piirkondade vahel, maanaiste koolitusvõimalustest.
Meie piirkonna aktiivsete naiste koondamiseks toimub

14. märtsil 2006 kell 13.00 Alatskivi Looduskeskuses

ETTEVÕTLIKE NAISTE INFOPÄEV

Täpsem teave Alatskivi Looduskeskusest
tel 745 3769, 527 5744 (Reet Ainsoo)
e-mail: looduskeskus@alatskivi.ee

KIVI KÕRTS

AVATUD IGA PÄEV

võimalik tellida
PEO-JA PEIELAUDI

KIVI KÕRTSI ÜRITUSTE KAVA:

10. märts	ANS. WISMARI POISID
24. märts	DISKO DJ. RAIBERT JA JÖLER
15. aprill	RAUL KIVI
6. mai-12. mai	KÕRTSI SÜNNIPÄEVANÄDAL
6. mai	JÜRI HOMENJA
12. mai	DJ ANDRES ALJASTE

OLLY

TERASKATUSED TERASKARKASSID VIILHALLID

Erinevad profiilid,
tarvikud ja
vihmaveesüsteemid

MÜÜK JA PAIGALDUS!

Tel. 736 2549; 5344 3900
e-post: tartu@olly.ee

ALATSKIVI KUNSTIDE KOOLI KONTSERDID ALATSKIVI LOSSIS 14. MÄRTSIL 2006. A.



KELL 14.30 –
muusikaosakonna õpilaste
AKADEMILINE KONTSERT

KELL 16.30 –
**KONTSERT ROMANTILISEST
VIULIMUUSIKAST**

Eesti muusikakoolides annab tasuta kontserte Soome rahvuskooperi sümfooniaorkestri kontsertmeister, eestlane Andrus Haav. Teda saadab klaveril Estonia kontsertmeister Jelena Homina. Ettekandeid tuleb Camille Saint-Saënsi, Jean Sibeliusi ja Maurice Raveli muusika.

OOTAME KUULAMA!

Karl Mangusson 70

Õnnitleme toredat
lavalaudade partnerit!
Alatskivi näitetrupp



RUUDI tuleb Alatskivile!

Reedel, 10. märtsil kell 13.30

näitab kinobuss Alatskivi lossis uut eesti filmi kogu perele.
Enne filmi linastub uus animafilm "Väike lühinägelik Boamadu"

Pilet 25.- krooni

Alatskivi Vallavalitsus õnnitleb

eakamaid sünnipäevalapsi

92	IDA-ALIDE VAHI	Lahepera küla
91	LEIDA-LEONORA KASS	Lahepera küla
88	MIRALDA KOKK	Alatskivi alevik
84	AINO MUST	Lahepera küla
81	VEERA MALINKINA	Nina küla
81	ALMA MÄGI	Torila küla

märtsikuu juubilar

90	KLAVDIA BOLTOVA	Nina küla
80	LEILI KARZOHINA	Alasoo küla
75	VÄINO RAUDJALG	Alasoo küla
70	OLGA IVANOVA	Pusi küla
70	MARINA SERGINA	Nina küla
70	KARL MANGUSSON	Kõdesi küla
65	PAVEL PETUHHOV	Alatskivi alevik
65	EVALD SÖRMUS	Alasoo küla
65	ZINAIDA BARŠNIKOVA	Rootsiküla küla
60	ALEKSANDRA ISSAJEVA	Naelavere küla
55	AVO KUUSIK	Savastvere küla
55	KALLE KASUK	Alatskivi alevik
50	SVETLANA BELJAJEVA	Nina küla
50	LIJA POLITANOVA	Rootsiküla küla
50	MAIMU ARRO	Peatskivi küla
50	TIINA VAIKSAAR	Savastvere küla

10. märtsil 2005.a. kell 19.00
Alatskivi lossis

NAISTEPÄEVAKONTSERT

esineb
jazzkoor HaleBopp Singers
dirigent Lauri Breede juhatusel

Esitlusele tulevad ansambel
The Beatles´i laulude kuni 8-häälsed
a capella töötused ja teised igihaljad
ja kaunid mitmehäälsed lood

Kontsert on tasuta

KUTSE

18.märtsil kell 12.00 toimub
Alatskivi Kunstide kooli saalis
järg vestlusringile

"Alatskivi vald – minu kodu"

Meie südameilik tänu kõigile, kes te meile kallil
pojal ja vennal

ARNE OTS'A

viimsel teekonnal
teoks olite ning kalmu kaunite lilledega katsite.

Emal, isal ja õde



ALATSKIVI VALD MÄLESTAB

ALEKSEI MAKARANOK
4. veebruar 1940 – 8. veebruar 2006

ARNE OTS
15. detsember 1966 – 9. veebruar 2006

ERNA PÄRN
10. juuni 1915 – 20. veebruar 2006

VERNER-VOLDEMAR KIISS
27. oktoober 1923 – 23. veebruar 2006

